

Asia: VN/23852/2023

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain liitteen muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

SOSTE kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikossa mainitusta esityksestä.

Hallituksen esityksessä ehdotetaan muutettavaksi alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annettua lakia siten, että viinin, muiden käymisteitse valmistettujen juomien, väliuotteiden ja etyylialkoholijuomaryhmän valmisteveroa korotettaisiin ja oluen valmisteveroa alennettaisiin.

Maailman terveysjärjestö (WHO) on nostanut useasti esiin, että tutkitusti kustannustehokkaimmat tavat hillitä alkoholin aiheuttamia haittoja yhteiskunnalle ovat saatavuuden ja markkinoinnin sääntely sekä vero- ja hintapolitiikka.

Alkoholi ei ole tavanomainen kulutustuote, vaan se aiheuttaa merkittäviä haittoja yksilölle, yhteisöille ja yhteiskunnalle. Alkoholin kulutuksen tiedetään olevan yhteydessä ainakin 200 sairauteen, kuten syöpäsairauksiin, sydänsairauksiin, maksasairauksiin ja verenpainetautiin. Alkoholi voi aiheuttaa ylipainoa ja pahentaa mielenterveysongelmia. Alkoholihaitat ovat myös merkittävä työn tuottavuutta alentava tekijä.

Sosiaali- ja terveyspalvelut kantavat merkittävää taakkaa päihdehaittojen vuoksi. Alkoholin käyttö on usein pääsyyinä tai vähintään merkittävänä taustasyynä terveydenhuollon vastaanotto- ja hoitokäynneillä. Tätä taakkaa ei ole syytä kasvattaa alkoholipoliittisilla päätöksillä.

SOSTEn kanta

- Alkoholipolitiittisia päätöksiä tulee tehdä pitkäjänteisesti ja johdonmukaisesti ensisijaisesti kansanterveys edellä.
- Veroratkaisuilla voidaan edistää kansanterveyttä, tasata tuloeroja sekä tasapainottaa valtiontaloutta.
- Hallituksen esitys, jossa korotetaan muun muassa viinien ja väkevien alkoholijuomien verotusta, mutta oluen verotusta kevennetään, ei ole kansanterveydellisiä perusteita. Mielestämme kaikkien alkoholituotteiden verotusta tulee korottaa.
- Maltillisia alkoholiveron korotuksia tulee jatkaa.

Tamminiemi Marja  
SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry